
 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 

Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

 

 

Prot. 3284 del 18.04.2023 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell'art. 1, comma 

2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020 e modificato 

dal D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 108/2021, tramite “Richiesta di 

Offerta” (R.D.O.) sulla piattaforma Sardegna CAT per l’affidamento dell’intervento denominato 

Manutenzione straordinaria della viabilità nei comuni dell'Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura: Interventi di bitumatura. 

 

PROVVEDIMENTO AMMISSIONI  

ALL'ESITO DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Geom. Francesco Chighini, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in 

oggetto, nominato con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura 

n. 9 del 24.11.2022, 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale dei Comuni di Golfo Aranci (n.237 del 20.12.2022) Loiri Porto 

San Paolo (n. 120 del 23.12.2022), Budoni (n. 76 del 21.12.2022) e San Teodoro (n. 159 del 27.12.2022) con le quali: 

− è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori concernenti gli interventi di “Manutenzione straordinaria della 

viabilità nei comuni dell'Unione dei Comuni Riviera di Gallura: Interventi di bitumatura” redatto dall’Ing. 

Simona Lepori, per un importo complessivo presunto di € 360.000,00, suddiviso come sopra indicato e che si 

compone degli elaborati sopraelencati, prescritti dalla vigente normativa, allegati al presente atto; 

− è stato dato atto che per la realizzazione dell’opera non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti 

urbanistici; 

− è stato dato atto altresì che per la realizzazione dell’opera non è necessaria una procedura espropriativa per 

acquisire gli immobili su cui realizzare gli interventi; 

− è stata autorizzata l’Unione dei Comuni Riviera di Gallura alla presa in carico delle infrastrutture stradali oggetto 

della progettazione al fine di procedere alla realizzazione degli interventi secondo i contenuti previsti negli 

elaborati di progetto; 

RICHIAMATA: 

− la Deliberazione di Giunta n.26 del 29.12.2022 dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura con la quale è stato 

preso atto  delle Deliberazioni di Giunta Comunale dei Comuni costituenti l’Unione  ed altresì approvato  il 

progetto degli’ “Manutenzione straordinaria della viabilità nei comuni dell'Unione dei Comuni Riviera di 

Gallura: Interventi di bitumatura” redatto dall’Ing. Simona Lepori dal quale si evince un importo lavori pari ad 

€ 290.084,53 di cui € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 70.000,00 per somme a 

disposizione della Stazione Appaltante per un importo complessivo del Q.E. pari ad € 360.000,00. 

− la Determinazione a contrarre n. 2 del 28.03.2023 con la quale è stato stabilito di procedere all’affidamento 

dell’appalto di esecuzione dell'intervento denominato “Manutenzione straordinaria della viabilità nei comuni 

dell'Unione dei Comuni Riviera di Gallura: Interventi di bitumatura”  mediante procedura negoziata, senza 

bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito 

con modificazioni dalla Legge 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 

108/2021, tramite procedura informatizzata da espletarsi sulla piattaforma SardegnaCAT, per un importo a base 

di gara, pari ad € 290.084,53 di cui € 6.000,00   per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA; 



 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 

Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

 

DATO ATTO che tramite RDO prot. 2671 del 29.03.2023 sul Mercato Elettronico di Sardegna CAT Codice 

rfq_410833 i seguenti operatori sono stati invitati a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento 

dell’appalto di che trattasi; 

N. Concorrenti Comune 

1 Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l. Porto Torres (SS) 

2 Naldoni S.a.S. di Naldoni Giorgio Olbia (SS) 

3 P.P.T. S.r.l. Luogosanto (SS) 

4 Rinac S.r.l. Sedilo (OR) 

5 S.I.SCA. Srl  Nuoro 

− che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato stabilito al 13.04.2023 ore 23:59; 

− che le operazioni di gara, come previsto al punto 18 del disciplinare, sono espletate dal R.U.P.. 

Richiamato: 

− l'art. 76, comma 2-bis, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai 

candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina 

le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari 

e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i 

relativi atti.”; 

− l’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per 

l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi 

di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, alla composizione 

della commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti, ove non considerati riservati ai sensi dell'articolo 

53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33.”; 

Visto il verbale di gara del 18.04.2023 prot. 3281  relativo alle operazioni di apertura delle busta di qualifica e verifica 

della documentazione amministrativa e accertamento dell'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e la sussistenza dei requisiti richiesti; 

Dato atto che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 13.04.2023 ore 23:59 sono pervenute 

sulla piattaforma di e-procurement SardegnaCAT n. 5 offerte e che non sono pervenute offerte fuori termine;  

Accertato che tutti i soggetti che hanno presentato offerta sono risultati in possesso dei requisiti richiesti; 

 

AMMETTE 

alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici per i quali è stata accertata, sulla base della documentazione 

presentata, l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e la sussistenza dei requisiti 

richiesti: 

N. Operatore Economico 

1 Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l. 

2 Naldoni S.a.S. di Naldoni Giorgio 

3 P.P.T. S.r.l. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#053
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#053
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#162
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 

Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

 

4 Rinac S.r.l. 

5 S.I.SCA. Srl  

Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 29, 1 comma, del D. Lgs. n. 50/2016 e ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, 

comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016 sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura  nel 

sito internet https://www.unionerivieradigallura.it/  nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti” e nella Sezione “Albo Pretorio”. 

Ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  il presente provvedimento sarà comunicato a tutti i 

concorrenti che hanno formulato offerta indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti corredati di 

motivazione. 

San Teodoro, lì 18.04.2023 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Geom. Francesco Chighini) 

 

https://www.unionerivieradigallura.it/

		2023-04-18T17:34:18+0200
	CHIGHINI FRANCESCO




